ПРОТОКОЛ № 14
заседания комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных управленческих должностей и должностей муниципальной службы в Балтасинском муниципальном районе
     п.г.т. Балтаси

                      17 апреля  2017 г.

     малый зал заседаний                                                              14.00 час.

Присутствовали:

	Сабиров И.С.
	- руководитель аппарата Балтасинского районного Совета (председатель комиссии)

	Мухаметзянова Р.Х.
	- начальник организационного отдела Балтасинского районного Совета (секретарь комиссии).

	Члены комиссии:

	Загидуллин Р.Р.
	- начальник отдела по делам молодежи и спорту Балтасинского районного исполнительного комитета;

	Ильясова Р.Р.
	- начальник архивного отдела Балтасинского районного исполнительного комитета;

	Садиков Р.М.
	- депутат Балтасинского районного Совета, глава Сосновского сельского поселения;

	Салахутдинова Р.Н.
	- главный специалист отдела культуры Балтасинского районного исполнительного комитета;

	Ахмадеева Э.Д.
	- главный специалист МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета»

Повестка дня:
         Оценка потребности  органов местного самоуправления Балтасинского муниципального района, муниципальных учреждений в резерве кадров для замещения должностей и о проведении конкурса на право быть включенным в кадровый резерв на замещение вакантных управленческих должностей и должностей, относящихся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы в Балтасинском муниципальном районе.

 Слушали: председателя комиссии И.С.Сабирова.

         Он сообщил о том, что в мае 2017 года истекает срок нахождения в кадровом резерве работников для замещения вакантных управленческих должностей и должностей муниципальной службы в Балтасинском муниципальном районе.
         Председатель комиссии И.С.Сабиров ознакомил:

         - с поступившими заявлениями об исключении из состава кадрового резерва;

         -  с перечнем должностей  муниципальной службы и управленческих должностей, на которых предлагается сформировать резерв управленческих кадров.
        Выслушав председателя комиссии И.С.Сабирова, комиссия по формированию кадрового резерва для замещения вакантных управленческих должностей и должностей муниципальной службы в Балтасинском муниципальном районе решила:

1. На основании личных заявлений исключить из состава кадрового резерва для замещения вакантных управленческих должностей и должностей муниципальной службы в Балтасинском муниципальном районе:
- Загидуллина Р.Р. (по должности заместителя руководителя Балтасинского районного исполнительного комитета);

- Мухарлямова Р.К. (по должности заместителя руководителя Балтасинского районного исполнительного комитета);

- Файзрахманову Л.Х. (по должности заместителя председателя Финансово-бюджетной палаты);

- Ашрапову Ч.Р. (по должности начальника отдела учета и отчетности Финансово-бюджетной палаты);

- Нургалиева Р.К. (по должности   заместителя руководителя исполнительного комитета Балтасинского городского поселения);

- Гилязову Р.Г. (по должности   заместителя руководителя исполнительного комитета Балтасинского городского поселения);

- Акбирову Г.Р. (по должности   заместителя руководителя исполнительного комитета Бурбашского сельского поселения);

- Салахутдинову Р.Н. (по должности   заместителя руководителя исполнительного комитета Норминского сельского поселения);

- Каюмову Э.Х. (по должности   заместителя руководителя исполнительного комитета Янгуловского сельского поселения);
- Сулейманова А.Г. (по должности директора МБОУ «Балтасинская СОШ»;

- Нигаматзянова А.А. (по должности директора МБОУ «Балтасинская гимназия»);

- Закиеву Л.И. (по должности директора МБОУ «Пижмаринская ООШ»);

- Аскарову Г.Р. (по должности директора МБУ «Балтасинская централизованная сельская клубная система»);

- Хабибрахманову Г.А. (по должности директора МБОУДОД «Детская школа искусств»).
2. Разработать и внести на подписание главе Балтасинского муниципального района нормативный акт  о назначении конкурсного отбора на включение в кадровый в резерв по должностям согласно приложениям 1 и 2.
3. Провести 1 этап конкурса на право быть включенным в кадровый резерв на замещение вакантных управленческих должностей и должностей, относящихся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы в Балтасинском муниципальном районе Республике Татарстан – 5 июня  2017 года, время проведения – 14.00 час., место проведения – п.г.т.Балтаси, ул.Ленина, д.42.

Решение принято единогласно.
         Председатель  комиссии  ______________     И.С.Сабиров
         Секретарь комиссии         ______________     Р.Х.Мухаметзянова
Приложение 1

Перечень

должностей муниципальной службы,

на которых формируется резерв управленческих кадров в Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан

	№№

пп
	Наименование должности
	Наименование

группы
	Кол-во

должностей

	Балтасинский районный Совет

	1.
	Руководитель аппарата
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	2.
	Начальник организационного отдела
	Главная должность муниципальной службы
	1

	3.
	Начальник отдела по работе с органами местного самоуправления
	Главная должность муниципальной службы
	1

	итого
	3

	Балтасинский  районный исполнительный комитет

	4.
	Первый заместитель руководителя исполнительного комитета
	Высшая должность

муниципальной службы
	1

	5.
	Заместитель руководителя исполнительного комитета

	Высшая должность

муниципальной службы
	1

	6.
	Начальник организационно-общего отдела
	Главная должность муниципальной службы
	1

	7.
	Начальник юридического отдела
	Главная должность муниципальной службы
	1

	8.
	Начальник отдела  ЗАГС
	Главная должность муниципальной службы
	1

	9.
	Начальник отдела  бухгалтерского учета и отчетности
	Главная должность муниципальной службы
	1

	10.
	Начальник архивного отдела
	Главная должность муниципальной службы
	1

	11.
	Начальник отдела  культуры
	Главная должность муниципальной службы
	1

	12.
	Начальник отдела  строительства, ЖКХ и архитектуры
	Главная должность муниципальной службы
	1

	13.
	Начальник отдела  по делам молодежи и спорту
	Главная должность муниципальной службы
	1

	14.
	Начальник отдела  экономики и прогнозирования
	Главная должность муниципальной службы
	1

	итого
	11

	Финансово-бюджетная палата

Балтасинского муниципального района

	15.
	Председатель палаты
	Высшая должность

муниципальной службы
	1

	16.
	Заместитель председателя
	Высшая должность

муниципальной службы
	1

	17.
	Начальник отдела учета и отчетности
	Главная должность муниципальной службы
	1

	итого
	3

	Палата имущественных и земельных  отношений

Балтасинского муниципального района

	18.
	Председатель палаты
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	МКУ  «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан»

	19.
	Начальник управления
	Главная должность муниципальной службы
	1

	Исполком Балтасинского городского поселения

Балтасинского муниципального района

	20.
	Заместитель руководителя исполкома
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	Исполком Бурбашского сельского поселения

Балтасинского муниципального района

	21.
	Заместитель руководителя исполкома
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	Исполком Бурнакского сельского поселения

Балтасинского муниципального района

	22.
	Заместитель руководителя исполкома
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	Исполком Верхнесубашского сельского поселения

Балтасинского муниципального района

	23.
	Заместитель руководителя исполкома
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	Исполком Карадуванского сельского поселения

Балтасинского муниципального района

	24.
	Заместитель руководителя исполкома
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	Исполком Кугунурского сельского поселения

Балтасинского муниципального района

	25.
	Заместитель руководителя исполкома
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	Исполком Малолызинского сельского поселения

Балтасинского муниципального района

	26.
	Заместитель руководителя исполкома
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	Исполком Норминского сельского поселения

Балтасинского муниципального района

	27.
	Заместитель руководителя исполкома
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	Исполком Нуринерского сельского поселения

Балтасинского муниципального района

	28.
	Заместитель руководителя исполкома
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	Исполком Пижмарского сельского поселения

Балтасинского муниципального района

	29.
	Заместитель руководителя исполкома
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	Исполком Салаусского сельского поселения

Балтасинского муниципального района

	30.
	Заместитель руководителя исполкома
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	Исполком Смаильского сельского поселения

Балтасинского муниципального района

	31.
	Заместитель руководителя исполкома
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	Исполком Сосновского сельского поселения

Балтасинского муниципального района

	32.
	Заместитель руководителя исполкома
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	Исполком Среднекушкетского сельского поселения

Балтасинского муниципального района

	33.
	Заместитель руководителя исполкома
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	Исполком Шишинерского сельского поселения

Балтасинского муниципального района

	34.
	Секретарь исполкома
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	Исполком Шубанского сельского поселения

Балтасинского муниципального района

	35.
	Заместитель руководителя исполкома
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	Исполком Ципьинского сельского поселения

Балтасинского муниципального района

	36.
	Заместитель руководителя исполкома
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	Исполком Янгуловского сельского поселения

Балтасинского муниципального района

	37.
	Заместитель руководителя исполкома
	Высшая должность муниципальной службы
	1

	ВСЕГО
	37

Приложение 2

Перечень
управленческих должностей,

на которых формируется резерв управленческих кадров в Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан

	№№

пп
	Наименование группы управленческих должностей
	Кол-во

должностей

	1.
	Образование
	42

	2.
	Культура
	6

	3.
	Спорт
	4

	всего
	52